Ecclesiae Anglicanae salubritcr el uli-

liler in perpeluum providere.

BULI.AIUDM ROMANCM An. C Util

controversia diulius Inde est quod, qualiscumque consue-

tudo temporibus noslris et praedecesso-

rum noslrorum Iiactenus in Ecclesia

Anglicana fuerit observala , el quicquid

iuris nobis liactenus vindicaverimus, quae

in electionihus quorumcumque praela-

torum, nos ad ipsorum pelilionem prò

salute animae noslrae et praedecessorum

ac successorum noslrorum regum An-
gliae liberaliler mera el spontanea vo-

luntate de communi àssensu baronum

noslrorum concessimus, et conslituimus,

el in hac praesenti charta nostra confir-

mavimus, ut de caelero, universis , et

singulis ecclesiis, monasteriis, calhedra-

libus et convenlualibus tolius regni no-

stri Angliae, liberae sint in perpeluum

eìectiones quorumcumque praelatorum

maiorum et minorum, salva nobis el

haeredibus noslris custodia ecclesiarum

el monasleriorum vacantium
,

quae ad

nos pertinenl.

Promiltimus etiam quod, nec impe-

diemus, nec impediri permittemus per

noslros, nec procurabimus, quin in sin-

gulis et universis ecclesiis et monasteriis

memoratis, poslquani vacaverint praela-

turae, quemcumque voluerint libere sibi

praellciant electores pastorem, pelila la-

men prius a nobis et haeredibus noslris

licentia eligendi, quam non denegabimus,

nec ditleremus.

El si forte, quod absit, denegaremus,

vel diil'erremus, nihilominus procedent

electores ad electionem canonicam fa-

ciendam, et similiter post celebratam

electionem noster requiratur assensus

quem non denegabimus nisi aliquid ra-

lionabile proposuerimus , et legilime

probaverimus propler quod non debea-

mus consentire.

Quare volumus et firmiter iubemus

ne quis vacantibus ecclesiis vel mona-

steriis conira banc nostram concessio-

nem et constiiuiionem in aliquo veniat

vel venire praesumat; si quis vero contra

hoc aliquo unquam tempore venerit, ma-
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ledictionem omnipotentis Dei et no-

strani incurrat.

Teslibus

P. Winloniensi episcopo.

W. cernite Warennae.

R. coinite Ceslriae.

S. cornile Wintoniae.

G. de Mandevilla coiuite Gloucesiriae

et Essexiae.

W. Goinite -de Ferrariis.

W. Briwer.

W. niio Geroldi.

W. de Ganlilupo.

H. de Neivillis.

Roberto de Vere.

W. de Hunteingefeld.

Dalum per manum magistri Hicardi

de Maiiscis cancellarli nostri ,
decimo

quinto die ianuarii, apud novum lem-

pluni London, anno regni nostri decimo

sexto.

Nulli ergo omnino liominum liceat

ciausuiae jjgnc paginam nostrani conBrmationis in-

fringere, vel ei ausu temerario conlra-

ire. Si quis autem hoc attentare prae-

sumpseril, indignationem omnipotentis

Dei, et beatorum Petri et Pauli apo-

slolorum eius se noverit incursurum.

Datum Laterani tertio kalendas aprilis,

pontificatus nostri anno decimo ociavo.

Dat. die 30 martii 1215, pontif. anno xviii.

CIV.

Jnfeudalio comilatus Melgorii, seu Mon-

tisferrant favore Guillelmi episcopi Ma-

galonen. sub annuo censu iO mar-

charum arg. Sedi Apostolicae porsol-

vendo (i).

SUMMARllJM

F.xordium. — Infeudalio castri. — Condi-

liones. — Ciausuiae.

(1) Edidit Catelius, Hist. Occitaii., lib. v. Vide

quoque Annales Raynaldi.

Ball. Rom. Voi 111. 38
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Innocentìas episcopos servos servoram Dei, ve-

nerando patri Goillelmo episcopo Magalonae,

salntem et apostolicam benedictioneai.

Apostolicae Sedis benignitas proinde £»ordiom.

pensans merita singulorum, iis quos

sibi fideles spiritualiter invenit et de-

volos, spirilualem consuevit graliam ex-

bibere, ut et ipsi grata suae devotionis

praemia se gaudeant accepisse, ac alii

ad eius obsequia eorum exemplo merito

provocenlur. Hinc est quod devoiioui,

quam tu et Magalonensis Ecclesia re-

troaciis temporibus ad Apostolicam Se-

derti noscimini habuisse, ac habcre in

futurum speramini, atlendenles, comi-

tatum Melgorii, sive Monlisferrant, qui

iuste ad proprietatem Ecclesiae nosciiur

periinerc, cum omnibus perlineniiis eius

in feudum concedimus libi ac succes-

soribus Uiis sub annuo censu viginli luisudaiio c»-

marcharum argenti nobis et successo-'"''

ribus noslris in festo Rt^surreclionis Do-

niinicae persolvendo, salvo nihilominus

alio censu, quem prò alia causa Eccle-

siae Romanae debeiis. Iiaque tu, et suc-

cessores lui nobis et successoribus no-

slris fidelitalem propter hoc specialiter

facietis , el per Romanam dumtaxat Conduiones.

Erclesiam ipsum recognosceiis, et tene-

bitis comilatum, et de ipso facieiis

guerram et pacem ad mandalum ipsius,

nec caslrum Melgorii , seu castrum

Monlisferrandi, cum sinl comilatus caput

eiusdem infeudare , seu quomodolibel

alienare ullalenus praesumetis absque

Apostolicae Sedis licentia spirituali: mi-

nora etiam fenda quae ad ipsum per-

tinenl comitalum nulli concedelis omnino

extra Magalonensem dioccesim commo
rami.

Nulli ergo omnino hominuni liceat ciausuiae.

hanc paginam noslrae concessionis in-

fringere vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc allentare praesum-

pserii indignationem omnipotentis Dei

el beatorum Petri el Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.
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Daluni Lalerani decimo celavo ka-

lendas mali, pontificatus nostri anno

oclavodecimo.

Dal. die 14 aprilis 1215, poiitif. anno xviii.

CV.

De vitanda simonia in receptione

monachoriim aul sanclimonialium [i).

Innocentins episcopus servus servorum Dei, ve-

nerabilibus fratribus archiepiscopis et epi-

scopis in regno FraDciae constitatis, salotem

et apostolicam benedictionem.

Multoiies audivinius, et a Hiuliis, qiiod

in qnibnsdam monachoriim, monialium,

el aliorum religiosoium monasleriis per

vestras dioeceses conslituiis, consneiudo

daranabilis, immo damnatiis el damnandus

abusus, usq. adeo inolevit, ul pene penilus

nulla persona recipiatur in ipsis absque

labe simoniacae pravitalis. Ne igitiir clamo-

rem toliens iteralum videamur
,

quod

absit, simulando fovere, univeisilali ve-

sirae per apostolica scripla mandamus

alque praecipimus, qualenus semel in

anno huiusmodi monasieria singuli per

vesiras dioeceses visilantes sub analbe-

matis interminatione vetetis, ne qua

persona de caetero recipiatur in eis per

buiusniodi pravitatem, semper in vestris

synodis denunciantes hoc ipsum, et circa

eas quas sic receptas invenietis, auclori-

tate apostolica, sublalo appelialionis ob-

staculo, ^atuatis, quod saluti et honestatì

videritis expedire.

Datum Lalerani decimoquinto kal.

maii, pontificatus nostri anno decimo

octavo.

Dal. die IT aprilis 1215, pontif. anno.vviii.

(I) Ex mss. S. Michaelis in Periculo Marisedidit

Marlene, Tliesaur. Anecdot., tom. i, col. 817.

UOUANUM Aq. C. 1213

evi.

Irritqtio conceasionum omnmm ab Au-

gliae rege magnatibus in praeiudicium

regni faclaruin (i).

SUMiMARIUM

loannis regis poenitenlia — Et voluntas pro-

ficiscendi in Terrarn Sanctani. — Barones

centra eum insurgunt. — Cura de hoc

Innocenlii. — Frustra vero laborat. —
lusla promillit rex rebellibus. — Nil pro-

ficit. — Iniquani rum iis inil compositio-

neni. — Eam cassai Ponlifex.

iDnocentius episcopns servus servorum Dei, uni-

versis Christifidelibus hanc paginam inspectu*

ris, salutem et apostolicam benedictionem.

Etsi charissimus in Chrislo filius loannis regis

f 1 1 -Il - poeniieDiu
noster loannes re\ Anglorum illustris,

Deuni et Ecciesiani vehemeuter ofl'en-

deril, uude nos eum vinculo excommu-
nicationis innodavimus, et regnum eius

ecciesia>tico subiecimus interdicto, ipse